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Veckan som gick… 
 
Så här mellan hägg och syrén är det nästan alltid lågsäsong för infektioner. 
Luftvägsinfektionerna, som sprids mest på vintern, drar sig tillbaka i väntan på nästa höst, och 
sommarens tarminfektioner har inte riktigt kommit igång ännu. Även de sexuellt överförda 
sjukdomarna sprids mest på sensommar, höst och vinter. Det är väl ljuset och den varma 
luften och det faktum att det fortfarande är rätt kallt på marken. 
 
Zoonosrådet hade i måndags en mycket trevlig presentation av ett stort danskt 
campylobacterprojekt. Man satsar där stort på en relativt enkel typning av stammar från 
människor, livsmedel och djur, och har redan fått en hel del intressanta resultat. Något 
liknande vore önskvärt i Sverige - av de anmälningspliktiga sjukdomarna är campylobacter den 
där vi har minst aning om hur människor blir smittade. 
 
Ett pressmeddelande från socialdepartementet idag berättar att Anders Milton blivit utsedd 
som särskild utredare för att göra en samlad översyn av samhällets insatser mot HIV/AIDS. 
Han skall lämna förslag till en nationell handlingsplan i syfte att begränsa spridningen och 
konsekvenserna av sjukdomen. En utgångspunkt för utredningen skall vara den deklaration 
som 2001 antogs av FN:s generalförsamlings särskilda session om HIV/AIDS (UNGASS), som 
ställer rätt långtgående krav på medlemsländerna. 
 

Johan Giesecke 
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Notiser    

Bactroban-salva bör undvikas vid impetigo (svinkoppor) 
 
Mupirocin (Bactroban® och Bactroban Nasal®) är ett lokalantibiotikum som endast bör 
användas vid försök att eliminera meticillinresistenta Staphylococcus aureus (MRSA) då dessa 
koloniserat patienter eller personal. Läkemedelsverket varnar nu för en alldeles för hög 
förskrivning av preparatet i både öppen- och slutenvård och tendens till resistensutveckling, 
vilket kan medföra behandlingsproblem inom kort. 

KE 

Läs mer om detta på Läkemedelsverkets hemsida… 

Läs mer om MRSA…  

 

 

Hänt i världen 
Avstannande trend för variant CJD i England? 
 
Nyligen har det sjätte fallet av vCJD rapporterats från Frankrike, och det första från USA. 
(Amerikanarna har varit mycket noga att påpeka att den personen bott en stor del av sitt liv i 
England.) Samtidigt talar siffrorna över nya fall från England att det där åtminstone inte är 
någon snabb ökning av fall - snarare en antydd nedgång. Totala antalet rapporterade fall i 
Storbritannien (levande eller döda) var den 6 maj 121 stycken. Det är värt att notera att totala 
antalet fall år 2000 var 28 och förra året 20. Till början av maj förra året hade 9 fall anmälts, 
mot 7 fall under samma tid i år. 

Det finns en teoretisk möjlighet att inkubationstiden kan vara olika för olika grupper av 
människor av genetiska skäl, och att en nedåtgående trend nu skulle kunna vända uppåt igen 
när nästa grupp börjar insjukna, men just nu finns det möjlighet att se på utvecklingen med 
en försiktig optimism. 

JG 
Läs mer om CJD… 

 
Malaria i Thailand 
 
Det är mycket ovanligt att turister som besöker Thailand drabbas av malaria, särskilt den 
allvarligare falciparum-malarian, och man brukar inte rekommendera malariaprofylax med 
läkemedel till resenärer som skall besöka vanliga turistorter där. I förra veckans nummer av 
Eurosurveillance Weekly finns en rapport om två tyska turister som drabbats av falciparum-
malaria då de besökt nationalparken Khao Sok i södra Thailand Även en svensk turist har nu 
insjuknat efter besök i denna nationalpark. Tills vidare finns dock ingen anledning att ändra 
gällande profylaxrekommendationer men det är viktigt att resenärer till detta område skyddar 
sig mot myggstick och att de är medvetna om malariarisken så att de snabbt kontaktar 
sjukvård om de insjuknar med feber.  
Under den senaste 10-årsperioden har endast sju fall av falciparum-malaria rapporterats bland 
svenska Thailandsresenärer, det senaste 1998. 

RJ 
 
Läs mer om malaria… 
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Ebola-epidemin över i Gabon 
 
Den ebolaepidemi som härjat i Gabon sedan förra året verkar nu vara över. Den 6e maj 
meddelade Gabons Hälsoministerium att utbrottet i Ogooué-Ivindo-provinsen officiellt är över. 
Det sista anmälda fallet dog den 19e mars och inga nya fall har rapporterats under en tid som 
motsvarar två maximala inkubationsperioder för Ebola. 

KE 
 
Läs mer om ebola och andra blödarfebrar…  

 

 
 

Statistik 
Uppdaterad MRSA-statistik 
 
Under tiden 1 – 15 maj har elva nya fall av MRSA anmälts i landet. Den uppdaterade 
statistiken återfinns på hemsidan. 
 
 

Länkar till andra smittskyddsnyheter 
 

CDR Communicable Disease Report (Storbritannien)  

EPI-NEWS (Danmark)   

Eurosurveillance Weekly 

MMWR  

MSIS-rapport (Norge) 

ProMed  

WHO Disease Outbreaks News   
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http://www.smittskyddsinstitutet.se/htm/epid/Epi-aktuellt/EA-0201.pdf
http://www.smittskyddsinstitutet.se/diseases.asp?prmDocumentID=288&AlphaStart=B&menuStart=0
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http://www.phls.co.uk/publications/cdr.htm
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http://www.cdc.gov/mmwr/
http://www.folkehelsa.no/nyhetsbrev/msis/
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http://www.who.int/disease-outbreak-news/
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